
.... 
co ... 

o td ' 
) ·--• : ·<'d 

· ... ·. !:: . c: 
·"l CD '· (,) 
~ . 
··~ ~ 
"Jl 
bl 
·O 

..., 

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Ceská pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO 452 72 956 

LOM~~/\H/\ 
LOM-2017-0136-E-03 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

kterou zastupují , ředitel útvaru korporátního a průmysloveho pojištění a 
  , vedoucí upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen "pojistitel" nebo "pojišťovna") 

a 

LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O, Malešice, Česká republika 
IČO 000 00 515 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 283 

který zastupuje David Rod, MSc., LL.M., výkonný ředitel 
(dále jen "pojistník") 

uzavřeli dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 
(dále též "smlouva") 

č. 899-24750-10 

o pojištění majetku 
(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) 

Tato pojistná smlouvaje ve správě České pojišťovny a.s., útvaru korporátního a průmyslového pojištění, Na 
Pankráci 1720 1A/123, 140 21 Praha, který zastupuje  

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele GrECo JLT Czech Republic 
s.r.o., Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, IČO 457 93 107. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na 

pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 

         



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.3 STRANA: 2J 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-24750-10 o pojištění majetku 
(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) (dále jen 
"pojistná smlouva"). 

1.2. Pojišťovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaných ustanovení pojistné 
smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam 
uvedeným. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se z důvodu navýšení pojistné částky u pol. Ml 
a M2 a zrušení pol. M9 v bodu 2.1. této smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. "Pojištění l.R") a 
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního 
rizika. 

POJISTNÁ 
POL. 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ ČÁSTKA (LIMIT 
č. PLNĚNÍ 

l.RIZIKA)* v Kč 

1. Stavby 

Soubor budov a jiných staveb uvedených na příloze č. 1 této smlouvy 
vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a úprav, příslušenství 

Sl budov (např. výtahy a technologické součásti budov), vč. 2.500.000.000 
zabezpečovací techniky a zařízení (EZS, CCTV, EPS apod.), dále vč. 

I plotů a zpevněných ploch. 
Soubor skel (soubor vlastních a cizích skel uvnitř i vně budovy a stavby 

S2 
užívané pojištěným vč. skleněných poutačů, "totemů", stříšek, vitrín, 

200.000 
reklamních ploch, skleněných dlaždic, panelů a skleněného obložení stěn 
staveb) - Po.iištění l.R 

2. Věci movité 

Soubor vlastních a cizích zásob uvnitř i na venkovním prostranství s 

Ml 
výjimkou zásob nedokončené stavební výroby a majetku třetích stran. 

1.200.000.000 
(Zásoby a věci převzaté k rozhodnému dni- v rozsahu bodu 2.4.12. této 
smlouvy.) 
Soubor cizích věcí movitých (vč. cizích letadel), převzatých na základě 

M2 
písemné smlouvy o pracích nebo výkonech včetně nedokončené výroby 

1.800.000.000 
na majetku třetích stran. Pojištění se nevztahuje na letadla za letu. (Zásoby 
a věci převzaté k rozhodnému dni - v rozsahu bodu 2.4 .12. této sml o u vy) 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých po právu užívaných na 
základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a inventáře vč. 

M3 DDHM) a dále vč. vrtulníku Mi-24 (evidenční číslo 0709) s PČ 1 miÍ Kč, 431.000.000 
který bude (již v nefunkčním stavu) připevněn na střeše vrátnice do sídla 
společnosti) 

Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 
M4 a záznamů na nich. Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 20.000.000 

uměleckých předmětů a sbírek. Pojištění l.R 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

MS oběžných mincí (dále jen peníze) v hotovosti, cenných papírů, cenin 1.000.000 
uložených v trezoru nebo v pokladně. Po.iištění l.R 



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.3 STRANA: 3J 

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 
M6 které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání 1.000.000 

v zájmu zaměstnavatele. Pojištění l.R 
Přeprava souboru movitých věcí dopravními prostředky pojištěného 

M7 
prováděná na vlastní účet. Soubor movitých věcí vlastních a cizích po 

5.000.000 
právu užívaných na základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a 
inventáře vč. DDHM) a soubor zásob. Pojištění l.R 

M8 Přeprava souboru cenností a peněz. Pojištění l.R 1.000.000 

3. Náklady 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti, apod. 
týkající se položek Sl, Ml- M6 v rozsahu bodu 2.4.4. této smlouvy. 
Pojištění l.R 
Náklady na výměnu zámků po provedeném vloupání vč. nákladů 

vzniklých se ztrátou klíčů od trezorů či pevných schránek. 

Pojištění l.R 
Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození 

Nl 
vodovodního potrubí v rozsahu bodu 2.4.6. této smlouvy. 

30.000.000 
Pojištění l.R 
Náklady na obnovu dat a dokumentace (vč. provozní) v rozsahu bodu 
2.4.5. této smlouvy. 
Po.iištění l.R 
Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených 
stavebních součástí, tvořících vnitřní prostor pojištěné či pronajaté části 
budovy. 
Pojištění l.R 
Náklady na vyklizení místa pojištění po pojistné události, na bourání, 
stržení, zásah hasičského sboru v případě poškození/zničení 

N2 nepojištěných budov a staveb vč. příslušenství a stavebních součástí jako 5.000.000 
následek poškození/zničení budov pojištěných. 
Pojištění l.R. 

N3 Zachraňovací náklady v rozsahu bodu 2.4.3. této smlouvy. Pojištění l.R. 

2.2. Ustanovení bodu 2.2. pojistné smlouvy se z důvodu zrušení pol. M9 v bodu 2.1. této 
smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 
případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 
níže uvedené spoluúčasti. 

PRO POL. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
SPOLUÚČAST v 

Kč 

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISKS dle bodu 2.2.1 

Atmosférické srážky dle bodu 2.4.11. této smlouvy 10.000 
Sl, Únik vody z dešt'ových svodů dle bodu 2.4.10. této smlouvy 10.000 

Ml-M6, Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží a úmyslné poškození 
Nl - N2 nebo úmyslné zničení (dále též "vandalismus")- čl. 2 bod 1 písm. 2.000 

i) aj) DPPMP-P resp. j) a k) DPPSP-P 

Škody způsobené hlodavci, šelmami, hmyzem a jinými organismy 2.000 



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.3 STRANA: ~ 

M7 
Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu 

10.000 bodu 2.4.21. této smlouvy 

MS Odcizení loupeží- čl. 2 bod 1 písm. i) DPPMP-P 10% min. 5.000 

S2 Pojištění skel v rozsahu bodu 2.4.20. této smlouvy 2.000 

2.3. Ustanovení bodu 2.3. pojistné smlouvy se z důvodu zrušení pol. M9 v bodu 2.1. této 
smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.3. MÍSTA POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 
1) pro položky Sl, S2, Ml až M6- místa pojištění uvedená na příloze č. 1 této smlouvy a dále 
všechna místa na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
2) pro položky M7 a MS je místem pojištění území České republiky 

2.4. Ustanovení bodu 2.6.1. e) pojistné smlouvy se z důvodu přidělení popisného čísla pro 
místo pojištění ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

e) Lokalita: Centrum leteckého výcviku, Pražská 192, Popkovice, 530 06- Pardubice 
Vzhledem k tomu, že areál je součástí vojenské základny Letiště Pardubice, zajišťuje ostrahu areálu 
a vstup i vjezd do areálu ochranná služba základny a vojenská policie. Vstup je umožněn pouze 
zaměstnancům s identifikačními kartami. Ostatní osoby vstupují v režimu návštěv. 
Bezpečnost budov CL V zajišťuje ostraha, která čítá 2 fYzické osoby po 24 hodin. Ostraha sídlí v 
budově č. 14 TSC. Ostraha provádí obchůzky v mimopracovní době v maximálním rozpětí 2 hodin. 
Trasa obchůzky je kontrolována pomocí čipového systému bezpečnostní agentury. Areál je oplocen, 
plot je plechový nebo z drátěného pletiva. Výška plotu je cca 2 m. Budovy CLV nejsou nijak 
odděleny od budov vojenské základny. Systém EZS je nainstalován v budově č. 14 TSC a ve skladu 
pyropatron v hale budovy č. 41. Systém EZS není instalován v pronajatých prostorách, tj. v budově 
č. 234 ač. 127. U úlu 223 a ve zbrojním skladu (místnosti s pyropatronami) umístěném v budově č. 
41 je instalováno pohybové čidlo, které při reakci spouští osvětlení pro kamery. Budovy jsou 
střeženy kamerovým systémem, který čítá 9 kamer. Jedná se převážně o kamery venkovní, ve 
zbrojním skladu (místnosti s pyropatronami) a v místnosti, kde je uložen server, jsou kamery i 
vnitřní. Záznam je uchováván. Náhledy jsou vyvedeny u ostrahy v budově TSC a v budovách č. 236, 
234 a 127 na speciálních pracovištích. 
Samostatný zabezpečovací systém (EZS a kamerový systém se 3 kamerami) je instalován v budově 
č. 14 TSC, která je režimovým pracovištěm podle zákona 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných 
informací. Na oknech jsou instalovány mříže, vstup do místnosti s trenažéry je přes 4 dveře (2 z nich 
jsou bezpečnostní, protipožární). Je zde instalován systém elektronické kontroly vstupu, u vchodu a 
do režimových pracovišť jsou instalovány čtečky. Všechny zabezpečovací systémy jsou svedeny do 
centrálního systému SBI. 
V administrativní části hangáru je místnost s trezorem. V trezoru je maximálně 200.000,- Kč. Dveře 
i zámek na dveřích jsou bezpečnostní. Klíče má jedna osoba, náhradní jsou v klíčovém trezoru. 
Trezor bezpečnostní třídy "0" je položen na zemi, zdi okolo jsou zděné. Trezor má rozměr cca 60 x 
60 x 60 cm. 

2.5. Ustanovení bodu 2.6.1. f) pojistné smlouvy se na období od 22.6.2018 do 27.6.2018 
z důvodu navýšení limitu pro peníze/cennosti v trezoru nahrazuje následujícím 
zněním: 

f) Lokalita: letiště Přerov, 750 02 Přerov 
Trezor je umístěn v místnosti č. 25, v přízemí administrativní budovy nazvané "budova štábu". 
Místnost je opatřena mřížemi a 2 bezpečnostními zámky. V trezoru je maximálně 600.000,- Kč. 

Vstup do budovy je opatřen čtečkou elektronické kontroly vstupu. Čtečkou elektronické kontroly 
vstupu je vybavena i řídící věž v areálu letiště. Areál letiště Přerov, kde je umístěna budova, není 
souvisle oplocen. V nočních hodinách je osvícen. Bezpečnost areálu a budov zajišťuje ostraha v 
počtu 4 fYzických osob po 24 hodin. Ostraha provádí obchůzky v maximálním rozpětí 2 hodin, v 
rámci obchůzek kontroluje oprávněnost vstupů jednotlivých osob v rámci celého areálu, vjezdu 
vozidel i přistání leteckých dopravních prostředků. Vjezd a vstup do areálu je realizován hlavní 



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.3 STRANA: Si 

branou, kterou kontroluje jeden z pracovníků ostrahy také v rez1mu 24 hodin. Další vjezd je 
umožněn ze strany sever - tento vjezd je opatřen zámkem od něhož má klíče pouze několik 
zaměstnanců na základě povolení bezpečnostního ředitele. Bez povolení BŘ nelze vjezd sever 
používat. V areálu platí režim "neveřejné části letiště" dle Národního bezpečnostního programu a s 
tím souvisí i nastavení režimu návštěv. Vstup je umožněn pouze zaměstnancům s identifikačními 
kartami a smluvním nájemcům vybaveným identifikačními kartami pro externisty. Ostatní osoby 
vstupují v režimu návštěv. V stup cizích státních příslušníků lze umožnit pouze po schválení 
bezpečnostním ředitelem. 

- Pro majetek uložený na volném prostranství na místech pojištění se minimálním způsobem 
zabezpečení také rozumí překážka vytvořená specifickými vlastnostmi věci jako je např. její 
hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 
Pro období od 28.6.2018 platí opět původní znění ustanovení bodu 2.6.1. f) pojistné smlouvy! 

2.6. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se z důvodu navýšení pojistné částky u pol. Ml 
a M2 a zrušení pol. M9 v bodu 2.1. této smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

6.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

6.2.1. Přehled pojistného za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

POJISTNÉ v Kč za období: 
DRUH POJIŠTĚNÍ 1.6.2017- 1.6.2018- 1.6.2019-

31.5.2018 31.5.2019 31.3.2020 
Poj ištění ALLRISKS 867.460 976.504 815.984 
Poj ištění elektronických zařízení 56.000 56.000 46.794 
Pojištění strojů 271.596 271.596 226.950 
Poj ištění strojů- krátkodobé pojištění 43.916 
Celkem v Kč 1.238.972 1.304.100 1.089.728 

6.2.1.1. Celkové pojistné za dobu trvání pojištění od 1.6.2017 do 31.3.2020 činí 3.632.798,-Kč. 

6.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 u Komerční banky 
v Praze, variabilní symbol 8992475010, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a 
částkách: 

a) za období od 1.6.2017 do 31.5.2018 
1. splátka ve výši 309.743,- Kč do 30.6.2017 (uhrazeno) 
2. splátka ve výši 309.743,- Kč do 1.9.2017 (uhrazeno) 
3. splátka ve výši 309.743,- Kč do 1.12.2017 (uhrazeno) 

4. splátka ve výši 309.743,- Kč do 1.3.2018 (uhrazeno) 

b) za období od 1.6.2018-31.5.2019 
1. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.6. 
2. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.9. 
3. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.12. 

4. splátka ve výši 326.025,- Kč do 1.3. 

c) za období od 1.6.2019-31.3.2020 
1. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.6. 
2. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.9. 
3. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.12. 
4. splátka ve výši 272.432,- Kč do 1.3. 

4.2.1. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

4.2.2. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 



Pojistná smlouva č. 899-24750-10 Dodatek č.3 STRANA: Gl 

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním. 

Tímto dodatkem se aktualizuje Příloha č. 1 (Seznam pojištěných nemovitostí na 
pojištěných lokalitách) a ruší se Příloha č. 3 (Specifikace předmětu a místa pojištění 
pro krátkodobé pojištění ALLRISKS). Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají 
nedotčena. 

3. ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní 
strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí LOM PRAHA s.p. Uvedené neplatí v případě, že lze 
uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 6 listů a 1 přílohu, je nedílnou součástí smlouvy č. 899-
24750-10 a tvoří její přílohu. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

V Praze dne 
2 O -Ub- Luld 




